

Algemene informatie

Aanbesteding:	Openbare Europese aanbesteding voor Taalonderwijs Inburgeraars Gemeente Horst aan de Maas
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Horst aan de Maas
Referentie:	8964
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 'Van de Openbare Europese aanbesteding voor Taalonderwijs aan Inburgeraars in de Gemeente Horst aan de Maas

Vraag:

1. Het antwoord op onze vraag 5 is niet opgenomen in de eerste 'Nota van Inlichtingen 1' ('Pagina 8, eerste alinea, eerste zin: Gaat het hier om 'betaald werk' of 'duurzaam betaald werk?'). Gaarne alsnog aandacht voor deze vraag middels een antwoord.
2. Referentienummer 28 ontbreekt bij de eerste Nota van Inlichtingen 1. Is dit abusief c.q. kan deze alsnog worden nagezonden?
3. Bijlage 5 ontbreekt.
4. Op pagina 13 staat onder paragraaf 4 ('uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen'), tweede zin 'In eerste instantie ...en uw referentieverklaring'.
 - a. moet deze 'referentieverklaring' verplicht bij de offerte worden opgenomen?
 - b. waaraan moet een 'referentieverklaring' minimaal voldoen?
5. Op pagina 14 wordt op de tweede regel melding gemaakt van 'het referentieformulier' dat bij de aanbestedingsleidraad opgenomen is.
 - o Wordt hiermee de 'referentieverklaring' bedoeld?
 - o Waar is dit 'referentieformulier' opgenomen in de aanbestedingsleidraad?
6. De tabel op pagina 22 behoeft enige toelichting, te weten:
 - a. bij de kwalificatie 'goed' staat dat de oplossing 'meer dan in overeenstemming met de verwachtingen van de Gemeente moet zijn', terwijl
 - b. bij de kwalificatie 'uitstekend' staat dat de oplossing 'volledig in overeenstemming met de verwachtingen van de Gemeente moet zijn',Graag een toelichting / uitleg hoe deze ogenschijnlijke niet logische (oplopend kwalificerende) betekenissen ('goed' versus 'uitstekend') zich tot elkaar verhouden c.q. geïnterpreteerd moeten worden?

Antwoord:

1. U heeft bij vraag 5 bij de 1-ste NvI deze vraag niet gesteld. Maar om antwoord te geven op uw vraag, de gemeente bedoeld dat het om een bredere context gaat dan alleen betaald werk, de gemeente is niet uit op een kortdurende plaatsing. Het achterliggende beleidsdoel is een duurzame uitstroom naar betaald werk, waarbij de statushouder blijvend kan deelnemen aan de arbeidsmarkt en samenleving.
2. Referentienummer 28 was een individueel gestelde vraag. De vraag en het antwoord daarop vonden wij voor alle belangstellende partijen van belang en hebben wij beantwoord bij nummer 29.
3. Bijlage 5 is bijgevoegd, deze hoeft alleen door de winnaar ingevuld te worden na de voorlopige gunning.
- 4, 4a, 4b, 5. De referentieverklaring moet verplicht bij de inschrijving worden toegevoegd. In paragraaf 4.2 van de Aanbestedingsleidraad staat waaraan uw referentie moet voldoen.
6. De puntentelling is als volgt. Bij de hoogste score gaan we er vanuit dat u naast goed scoort ook aan de wijze van invulling voldoet die bovendien zeer innoverend en/of uitzonderlijke hoogwaardige kwaliteit toont. De Inschrijving voegt maximaal extra waarde toe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 jul 2026

Percelen:

P1 Openbare Europese aanbesteding voor Taalonderwijs Inburgeraars Gemeente Horst aan de Maas

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Vragenronde 2

Vraag:

Er staat in de begeleidende tekst bij 'stel een vraag', dat de procesleider de losse vragen kan versturen, maar ook alles in één keer. Ik heb alles in een keer opgenomen bij 'stel een vraag' en verneem graag of ik dit correct gedaan heb bij de 'tweede vragenronde'

Antwoord:

U treft deze tekst alleen aan op uw eigen dashboard aan de kant van de inschrijver. De gemeente kan uw vraag direct beantwoorden maar wij zijn dit niet verplicht. In deze aanbesteding worden alle vragen in een keer beantwoord bij de Nota van Inlichtingen. Deze vragenronde waar u nu uw vragen heeft gesteld is de tweede vragenronde. Hierna heeft u geen mogelijkheid meer om vragen te stellen. Op de website <https://www.tenderned.nl/cms/nl/voor-ondernemingen/aanmelden-en-inschrijven/vragen-stellen-een-aanbesteding> staat aangegeven hoe een en ander werkt. Wij kunnen niet beoordelen of u dit correct heeft gedaan dat is uw verantwoordelijkheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 jul 2026

Percelen:

P1 Openbare Europese aanbesteding voor Taalonderwijs Inburgeraars Gemeente Horst aan de Maas

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, § 6.3.1 (Prijs)

Vraag:

In Nota van Inlichtingen 1 geeft u aan dat "eventuele aanvullende inzet kan uitsluitend aan de orde

zijn bij aantoonbare omstandigheden buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer en na voorafgaande toestemming van de gemeente."

Vraag: bent u bereid om, voor aanvang van de opdracht, met opdrachtnemer heldere afspraken te maken met opdrachtnemer wat beide partijen verstaan onder "aantoonbare omstandigheden buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer"?

Antwoord:

Ja. De gemeente is bereid om bij aanvang van de overeenkomst gezamenlijk nadere werkaafspraken te maken over de toepassing van deze bepaling.

De gemeente vindt het belangrijk dat hierover voor beide partijen duidelijkheid bestaat. Daarbij kan worden gedacht aan omstandigheden zoals langdurige ziekte, verhuizing naar een andere gemeente, gezinsomstandigheden, uitstroom naar werk of andere situaties die aantoonbaar buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer liggen.

De uiteindelijke beoordeling blijft maatwerk en vindt altijd plaats op basis van de individuele situatie en de specifieke omstandigheden van het geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 jul 2026

Percelen:

P1 Openbare Europese aanbesteding voor Taalonderwijs Inburgeraars Gemeente Horst aan de Maas

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, § 6.3.1 (Prijs)

Vraag:

U geeft aan dat u een langdurige relatie wilt aangaan met een aanbieder. Verder geeft u aan dat u geen abnormaal lage of hoge inschrijvingen accepteert. Dat klinkt goed. Als wij de berekening van prijs goed interpreteren geeft u in uw prijsberekening aan dat de inschrijver die inschrijft voor de laagste prijs 40 van 100 punten op prijs verdient. Een inschrijver die de hoogste prijs (€ 1.000 meer per deelnemer per leerroute) aanbiedt scoort 0 van 100 punten op prijs.

In uw antwoorden op Nota van Inlichtingen 1 blijkt dat u, buiten het aanbieden van lessen, veel verwacht van de opdrachtnemer.

Vraag: klopt deze interpretatie van de prijs?

Vraag: vallen examenkosten van deelnemers binnen de prijs? En zo ja, hoeveel pogingen?

Vraag: bent u bereid om, voor aanvang van de opdracht, met opdrachtnemer heldere afspraken te maken over de extra inzet die u van opdrachtnemer verwacht (buiten de lessen om), zodat deze in verhouding blijven staan tot de omvang van de opdracht?

Antwoord:

1: Ja. De beschreven systematiek is correct. Binnen de vastgestelde bandbreedtes concurreren inschrijvers op prijs en kwaliteit. De gemeente heeft bewust gekozen voor een prijsplafond én een minimumtarief om ervoor te zorgen dat marktconforme inschrijvingen worden ontvangen en kwaliteit voldoende ruimte krijgt binnen de beoordeling.

De uiteindelijke gunning vindt plaats op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding, waarbij

kwaliteit voor 60% en prijs voor 40% meeweegt.

2: Ja. De trajectprijs is een all-in prijs en omvat alle kosten die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de leerroute, waaronder taalonderwijs, KNM, examentraining, intake en toetsing. Conform de huidige uitvoeringspraktijk maken ook de kosten van de examens onderdeel uit van de trajectprijs. Hierbij wordt uitgegaan van maximaal twee examenpogingen per verplicht examenonderdeel conform de Wet inburgering 2021. Van opdrachtnemer wordt verwacht dat deelnemers worden ondersteund bij de voorbereiding op en aanmelding voor de examens.

3: Ja. De gemeente is bereid om bij aanvang van de overeenkomst nadere werkafspraken te maken over de samenwerking, afstemming en verwachtingen rondom begeleiding en aanvullende inzet. Het uitgangspunt blijft dat de opdracht primair betrekking heeft op taalonderwijs, KNM en de daarbij behorende begeleiding zoals beschreven in de aanbestedingsstukken. Van opdrachtnemer wordt een actieve signalerende, stimulerende en verbindende rol verwacht. De gemeente vindt het belangrijk dat de uitvoering van de opdracht in verhouding blijft staan tot de omvang en aard van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 jul 2026

Percelen:

P1 Openbare Europese aanbesteding voor Taalonderwijs Inburgeraars Gemeente Horst aan de Maas